АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЖЕВНИКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	27.12.2019г
	                                 №  417

                                      с. Кожевниково, Кожевниковский район, Томская область

О внесении изменений в постановления администрации Кожевниковского сельского поселения от 01.07.2019 № 203
 С целью приведения нормативного правового акта, в соответствии с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в постановление  «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан» на территории Кожевниковского сельского поселения  от 01.07.2019 № 203 следующие изменения:

а) главу 3 дополнить пунктами 3.10,3.11 следующего содержания:

3.10. Первичный воинский учет органами местного самоуправления осуществляется для призывников по картам первичного воинского учета призывников.

Документы первичного воинского учета заполняются на основании, в том числе военного билет (временное удостоверение, выданное взамен военного билета) или справки взамен военного билета - для военнообязанных и персональная электронная карта.

3.11. Документы первичного воинского учета должны содержать следующие изменения о гражданине:

а) фамилия, имя и отчество;

б) дата рождения;

в) место жительства и место пребывания;

г) семейное положение;

д) образование;

е) место работы;

ж) годность к военной службе по состоянию здоровья;

з) профессиональная пригодность к подготовке по военно-учетным специальностям и к военной службе на воинских должностях;

и) основные антропометрические данные;

к) прохождение военной службы или альтернативной гражданской службы;

л) прохождение военных сборов;

м) владение иностранными языками;

н) наличие военно-учетных и гражданских специальностей;

о) наличие спортивного разряда кандидата в мастера спорта, первого спортивного разряда или спортивного звания;

п) возбуждение или прекращение в отношении гражданина уголовного дела;

р) наличие судимости;

с) признание гражданина непрошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии;

т) бронирование гражданина, пребывающего в запасе, за органом государственной власти, органом местного самоуправления или организацией на период мобилизации и в военное время;

у) пребывание в мобилизационном людском резерве;

ф) наличие освобождения или отсрочки от призыва на военную службу у призывника с указанием нормы Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе» от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ, а также даты заседания призывной комиссии, на котором было принято решение об освобождении от призыва на военную службу или о предоставлении отсрочки от призыва на военную службу, и номера протокола этого заседания.».

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом Кожевниковского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте .

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Кожевниковского
сельского поселения

                          М.В. Пономаренко
 Ю.Е. Сергеева
44714